www.intertecequip.com.br Página 1
Tensiômetro DN1
Recursos especiais
Recursos padrão
O display analógico mostra mudanças e variações •
rápidas da tensão e permite ajustes ao processo
de forma eficiente.
Um sistema de compensação de grossura permite  •

EN 10204 com certificado de calibração (opcional)
Tensiômetro DN1
Tensiômetro mecânico robusto para diversas aplicações nas indústrias têxtil, de
fibras e de fios metálicos.
Compensador de grossura:
Para maior precisão, um mate-
rial de diâmtro igual ou pareci-
do deve ser inserido.
www.intertecequip.com.br Página 2
Modelo Campo de medição Largura do cabeçote
de medição
Material de calibra-
ção SCHMIDT
Compensa-
dor
DN1-120 20 - 120 cN 65 mm PA: 0.12 mm Ø Não
DN1-200 20 - 200 cN 65 mm PA: 0.12 mm Ø Não
DN1-400 20 - 400 cN 65 mm PA: 0.20 mm Ø Não
DN1-1000 50 - 1000 cN 65 mm PA: 0.30 mm Ø Sim
DN1-2000 200 - 2000 cN 116 mm PA: 0.50 mm Ø Sim
DN1-3500 400 - 3500 cN 116 mm PA: 0.80 mm Ø Sim
DN1-5000 400 - 5000 cN 116 mm PA: 0.80 mm Ø Sim
DN1-8000 500 - 8000 cN 116 mm PA: 1.00 mm Ø Sim
DN1-10K 2,5 - 10 daN 116 mm PA: 1.00 mm Ø Sim
DN1-20K-L 5 - 20 daN 216/285 mm PA: 1.50 mm Ø Sim
DN1-30K-L 5 - 30 daN 265/285 mm PA: 1.50 mm Ø Não
DN1-50K-L 5 - 50 daN 265/285 mm Cabo de aço: 1.50 mm Ø Não
Para materiais de tipo, diâmetro, dureza, geometria etc muito diferente
do material de calibração SCHMIDT, recomendamos o envio de uma
amostra de aprox. 5 m para calibração apropriada.
Tensiômetro DN1-2000 Tensiômetro DN1-20K-L Tensiômetro DN1-50K-V1-L